
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 37     del 17-06-2020

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Affidamento servizio di supporto specialistico per l'espletamento degli
adempimenti previsti dalla deliberazione n.  213 del 04/03/2020
dellANAC- Atto di Indirizzo.

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di giugno, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l’intervento dei Sigg.:

CANGIALOSI GIUSEPPE VIRGILIO SINDACO P
AMARASCO MARCO ASSESSORE P
PLESCIA TIZIANA ASSESSORE P
TARDIOLO FRANCESCA MARZIA VICE SINDACO P

Presiede l’adunanza il SINDACO, CANGIALOSI .

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, GIOVANNI PANEPINTO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole
Parere contabile Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per farne parte integrante;

Indi data l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 37  del 16-06-2020

Oggetto:
Affidamento servizio di supporto specialistico per l'espletamento degli
adempimenti previsti dalla deliberazione n.  213 del 04/03/2020
dellANAC- Atto di Indirizzo.

Ufficio proponente: AFFARI GENERALI

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 16-06-2020             

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                         F.TO Anita Cicoria

Regolarità contabile

Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole.

Addì, 16-06-2020             

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                 F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA

Premesso:

che a seguito della  deliberazione n. 213 del 04/03/2020 dell’ANAC,( Autorità Nazionale Anti
Corruzione)le pubbliche amministrazioni hanno l’obbligo di assolvere ad una attestazione relativa agli
OIV,(Organismo Indipendente di Valutazione) sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 31
marzo 2020 e all’attività di vigilanza dell’Autorità, dovute dalle pubbliche amministrazioni, di cui all’art.
2-bis, co. 1, del d.lgs. 33/2013), ai sensi dell’art. 14, co. 4, lett. g), del decreto legislativo 27 ottobre 2009,
n. 150, dell’art. 44 del d.lgs. 33/2013 e, da ultimo, dell’art. 1, co. 8-bis, della l. 190/2012;

 che il 30 giugno 2020 gli OIV devono attestare l’avvenuta pubblicazione nella apposita sezione “
Tipologie procedimenti” di Amministrazione Trasparente”, delle informazioni sui procedimenti indicate
dall’art. 35  del D.Lgs. 33/2013 adottate da parte di ogni Ente;

che entro il 31 luglio la medesima attestazione deve essere pubblicata nella sezione “ Amministrazione
Trasparente”;

ravvisata  la complessità del procedimento che prevede l’inserimento di una serie di informazioni e dati
inerenti ogni singolo procedimento di competenza dell’ Ente;

contattata per le vie brevi la società Enti on Line, che in aiuto alle amministrazioni locali ha sviluppato un
servizio di supporto specialistico che consente all’ente di disporre, senza impiego delle risorse umane, di
tutte le schede richieste da ANAC, complete di ogni dato previsto dalle griglie di rilevazione, come
previsto dalla succitata deliberazione ANAC 213/2020, nell’ambito dell’apposita attestazione che ogni
OIV deve redigere in merito agli obblighi di trasparenza;

vista la scheda prodotta dalla suddetta ditta Enti on line, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3814 in
data 16/06/2020 che nel dettaglio indica tutte le fasi della prestazione del servizio da erogare all’Ente, le
condizioni della fornitura, la durata del servizio;

dato atto che il suddetto supporto specialistico è necessario per gli adempimenti previsti dalla suddetta
normativa;

visto che lo stesso viene proposto per i comuni fino a 1000 abitanti al costo di € 750 oltre iva;

considerato che essendo spesa di modesta entità si può procedere mediante acquisto in
amministrazione diretta in conformità all’art. 2 “ Modalità di acquisizione in economia” del regolamento
comunale sull’acquisizione in economia di beni , servizi e lavori, con l’adozione di provvedimenti previsti
dall’art. 6 e secondo le procedure di cui all’art. 12, nel caso in cui il servizio, la fornitura od il lavoro siano
di importo inferiore ad € 5.000;

 Per quanto sopra premesso:

Visti:

l’art. 45 co. 1 D.Lgs. 33/2013 e ss.mm. e ii.;

il D.Lgs. 97/2016 ;

l’art. 1 comma 8-bis della Legge n. 190/2012;

il Bilancio 2019/2021;



il D. Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. 118/2011;

                                                                         Propone

Di emanare atto di indirizzo  al Responsabile dell’Area Affari Generali, a porre in essere tutti gli atti
propedeutici  per  l’acquisto del supporto specialistico, necessario,  per  ottemperare agli  adempimenti
previsti dalla deliberazione n. 213 del 04/03/2020 dell’ANAC,( Autorità Nazionale Anti Corruzione)
secondo cui gli OIV (Organismi  Indipendenti di Valutazione)devono entro la data del 30.06.2020,
attestare l’avvenuta pubblicazione delle informazioni sui procedimenti come indicato dall’art. 35 del
D.Lgs. 33/2013 nella sezione ”Tipologie e Procedimenti”  e, conseguentemente entro il 31 luglio la
medesima attestazione deve essere pubblicata nella  sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL PROPONENTE

  F.TO Anita Cicoria



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO MARCO AMARASCO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO

CANGIALOSI F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all’Albo Pretorio il 18-06-2020

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 17-06-2020
                                 L'INCARICATO

                                                               F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 18-06-2020             , e che vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 18-06-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 18-06-2020            al 03-07-2020         , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 04-07-2020

        L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                F.TO GIOVANNI PANEPINTO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 17-06-2020

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 17-06-2020

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                  F.TO GIOVANNI PANEPINTO


